АКАТИСТ Пресветој Богородици у част Њене иконе ВЛАДИМИРСКЕ

празнује се 21. маја (03. јуна) и 23. јуна (06. јула) и 26. августа (08. септембра)
(чита се за помоћ приликом најезде туђина, током рата)

Кондак 1.

Изабрана Војводо, Заступнице наша, гледајући на оргинални лик Твој, хвалебно Ти пјеније
приносе слуге Твоје, Богомати. Ти пак која имаш непобедиву моћ, сачувај и спаси благоверне
који Теби кличу:

Радуј се, Пречиста, јер нам од иконе Твоје милости нам изливаш.